[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 13 декабря 2019 года № 18-125
Об установлении дополнительных оснований

для внесения изменений в сводную бюджетную роспись
без внесения изменений в решение районного Собрания

о бюджете Ершовского муниципального района Саратовской области
В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Ершовском муниципальном районе, Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Установить, что в сводную бюджетную роспись бюджета  Ершовского муниципального района Саратовской области могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение районного Собрания Ершовского муниципального района о бюджете Ершовского муниципального района Саратовской области (далее – местный бюджет) по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом для финансирования мероприятий муниципальной программы;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Ершовского муниципального района Саратовской области), группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Ершовского муниципального района Саратовской области решений о внесении изменений, в утвержденные муниципальные программы Ершовского муниципального района Саратовской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом в текущем финансовом году, на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Ершовского муниципального района Саратовской области.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно-действующую комиссию районного Собрания Ершовского муниципального района по бюджетной, финансовой и налоговой политике (В.В. Солоп) и финансовое управление администрации Ершовского муниципального района (Т.М. Рыбалкина).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
Глава Ершовского муниципального района

С.А. Зубрицкая